РЕШЕНИЕ
19 июня 2012 года № 34/06 -МОСК

	Об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования Старое Крюково

в городе Москве за 2011 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и Законом г. Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования  Старое Крюково в городе Москве от 09.11. 2010г. № 56/11- МС, согласно Положению о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Старое Крюково в городе Москве от 24.05.2011г.  № 28/05 – МС,  муниципальное Собрание приняло решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Старое Крюково в городе Москве за 2011 год по доходам в сумме 26 356,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 25094,3 тыс.рублей.
2. Утвердить исполнение доходной части бюджета внутригородского муниципального образования Старое Крюково в городе Москве  согласно Приложению 1.

3. Утвердить исполнение расходной части бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной  классификации согласно Приложению 2.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета согласно Приложению 3.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  источников  финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 4.

6. Переходящий остаток средств бюджета муниципального образования на 01.01.2012 г. составляет 2481,3 тыс. рублей.
7. Использовать остаток средств бюджета муниципального образования на 01.01.2012 г. в сумме 2481,3 тыс. рублей на финансирование дополнительных расходов в 2012 году в порядке установленном законодательством Российской Федерации.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании в газете «Старое Крюково»

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Старое Крюково в городе Москве И.В.Суздальцеву.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Старое Крюково в городе Москве                                                             И.В.Суздальцева
Приложение 1

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования
Старое Крюково в городе Москве
от 19 июня  2012 года №34/06 -МОСК

Доходы бюджета внутригородского муниципального  образования

Старое Крюково  в городе Москве
	Код бюджетной классификации       Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма                (тыс. руб.)

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,3

	90011690030030000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фед. значения Москвы и Санкт-Петербурга)
	7,3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 216,2

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	12 216,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	12 216,2

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	12 216,2

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов,   облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1  статьи 224  Налогового  кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных  нотариусов и других  лиц, занимающихся частной практикой
	12 202,6

	 1 01 02022 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических   лиц   с     5    доходов,   облагаемых   по    налоговой  ставке, установленной пунктом 1  статьи 224   Налогового   кодекса   Российской Федерации,  и  полученных   физическими лицами, зарегистрированными в  качестве   индивидуальных        предпринимателей, частных  нотариусов   и   других   лиц, занимающихся частной практикой
	13,6

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 414,9

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 414,9

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14 414,9

	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	14 414,9

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 859,6

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание  муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1 859,6

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	4 708,0

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	3 497,6

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2 490,1

	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-282,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	26 356,4

Приложение 2

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования
Старое Крюково в городе Москве
от 19 июня  2012 года №34/06 -МОСК

Расходы
 бюджета внутригородского муниципального образования Старое Крюково

в городе Москве   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
	Наименование показателей
	  Код бюджетной классификации         Российской Федерации
	Сумма (тыс.руб.)

	Раздел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 00

	18 942,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	1 376,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	1 376,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 07 00

	1 376,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 07 00
	 501
	1 376,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	17 525,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	17 525,2

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	01
	04
	002 02 00

	17 525,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 02 00
	501
	17 525,2

	Руководитель муниципалитета
	01
	04
	002 02 10
	501
	1 592,5

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	002 02 20
	501
	7 927,0

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01
	04
	519 01 00
	501
	1 769,7

	  -субвенции из бюджета города Москвы
	 01
	 04
	519 01 01
	501
	1 769,7

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	01
	04
	519 02 00
	501
	1 754,4

	  -  субвенции из бюджета города Москвы
	 01
	 04
	519 02 01
	501
	1 754,4

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки и попечительства
	01
	04
	519 04 00
	501
	4 481,6

	  -  субвенции из бюджета города Москвы
	01
	04
	519 04 01
	501
	4 481,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	40,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	092 00 00

	40,3

	Другие расходы по реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	092 99 00

	40,3

	Прочие расходы
	01
	13
	092 99 00
	013
	40,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	 00

	60,0

	Связь и информатика
	04
	10

	60,0

	Информационные технологии и связь
	04
	10
	330 00 00

	60,0

	Другие расходы по информационным технологиям и связи
	04
	10
	330 99 00

	60,0

	Прочие расходы
	04
	10
	330 99 00
	013
	60,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	3 349,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	3 349,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  спортивной  работы с населением по месту жительства
	07
	07
	519 03 00

	3 349,6

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	07
	07
	519 03 10

	3 349,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	07
	519 03 11
	501
	304,7

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	 07
	07
	519 03 11
	501
	304,7

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	07
	07
	519 03 11
	502
	3 044,9

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	 07
	07
	519 03 11
	502
	3 044,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	2 356,6

	Массовый спорт
	11
	02

	2 356,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  спортивной  работы с населением по месту жительства
	11
	02
	519 03 00

	2 356,6

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11
	02
	519 03 20

	2 356,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	519 03 21
	501
	831,4

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	11
	02
	519 03 21
	501
	831,4

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	11
	02
	519 03 21
	502
	1 525,2

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	11
	02
	519 03 21
	502
	1 525,2

	Средства массовой информации
	12
	00

	385,90

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	368,20

	Мероприятия в области  средств массовой информации
	12
	02
	451 00 00

	368,20

	Другие мероприятия в области  средств массовой информации
	12
	02
	451 99 00

	368,20

	Прочие расходы
	12
	02
	451 99 00
	013
	368,20

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	17,70

	Мероприятия в области  средств массовой информации
	12
	04
	451 00 00

	17,70

	Другие мероприятия в области  средств массовой информации
	12
	04
	451 99 00

	17,70

	Прочие расходы
	12
	04
	451 99 00
	013
	17,70

	ИТОГО РАСХОДОВ

	25 094,3

Приложение 3

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования
Старое Крюково в городе Москве
от 19 июня  2012 года №34/06 -МОСК

Ведомственная структура расходов  бюджета

	Наименование показателей
	Код ведомства
	Код бюджетной классификации         Российской Федерации
	Сумма (тыс.руб.)

	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01
	 00

	18 942,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	01
	02

	1 376,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01
	02
	002 00 00

	1 376,7

	Глава муниципального образования
	900
	01
	02
	002 07 00

	1 376,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01
	02
	002 07 00
	 501
	1 376,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01
	04

	17 525,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01
	04
	002 00 00

	17 525,2

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	900
	01
	04
	002 02 00

	17 525,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01
	04
	002 02 00
	501
	17 525,2

	Руководитель муниципалитета
	900
	01
	04
	002 02 10
	501
	1 592,5

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	04
	002 02 20
	501
	7 927,0

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	01
	04
	519 01 00
	501
	1 769,7

	  -субвенции из бюджета города Москвы
	900
	 01
	 04
	519 01 01
	501
	1 769,7

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	01
	04
	519 02 00
	501
	1 754,4

	  -  субвенции из бюджета города Москвы
	900
	 01
	 04
	519 02 01
	501
	1 754,4

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки и попечительства
	900
	01
	04
	519 04 00
	501
	4 481,6

	  -  субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01
	04
	519 04 01
	501
	4 481,6

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	40,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01
	13
	092 00 00

	40,3

	Другие расходы по реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01
	13
	092 99 00

	40,3

	Прочие расходы
	900
	01
	13
	092 99 00
	013
	40,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	900
	04
	 00

	60,0

	Связь и информатика
	900
	04
	10

	60,0

	Информационные технологии и связь
	900
	04
	10
	330 00 00

	60,0

	Другие расходы по информационным технологиям и связи
	900
	04
	10
	330 99 00

	60,0

	Прочие расходы
	900
	04
	10
	330 99 00
	013
	60,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	07
	00

	3 349,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	07
	07

	3 349,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  спортивной  работы с населением по месту жительства
	900
	07
	07
	519 03 00

	3 349,6

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	07
	07
	519 03 10

	3 349,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	07
	07
	519 03 11
	501
	304,7

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	900
	 07
	07
	519 03 11
	501
	304,7

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	900
	07
	07
	519 03 11
	502
	3 044,9

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	900
	 07
	07
	519 03 11
	502
	3 044,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	900
	11
	00

	2 356,6

	Массовый спорт
	900
	11
	02

	2 356,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  спортивной  работы с населением по месту жительства
	900
	11
	02
	519 03 00

	2 356,6

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11
	02
	519 03 20

	2 356,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	11
	02
	519 03 21
	501
	831,4

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11
	02
	519 03 21
	501
	831,4

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	900
	11
	02
	519 03 21
	502
	1 525,2

	   - субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11
	02
	519 03 21
	502
	1 525,2

	Средства массовой информации
	900
	12
	00

	385,90

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	368,20

	Мероприятия в области  средств массовой информации
	900
	12
	02
	451 00 00

	368,20

	Другие мероприятия в области  средств массовой информации
	900
	12
	02
	451 99 00

	368,20

	Прочие расходы
	900
	12
	02
	451 99 00
	013
	368,20

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04

	17,70

	Мероприятия в области  средств массовой информации
	900
	12
	04
	451 00 00

	17,70

	Другие мероприятия в области  средств массовой информации
	900
	12
	04
	451 99 00

	17,70

	Прочие расходы
	900
	12
	04
	451 99 00
	013
	17,70

	ИТОГО РАСХОДОВ

	25 094,3

Приложение 4

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования
Старое Крюково в городе Москве
от 19 июня  2012 года №34/06 -МОСК

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код источника финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Наименование показателя
	Исполнено            (тыс. рублей)

	90090000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-1 262,1

	90001050000000000000
	Изменение остатков средств
	-1 262,1

	90001050201030000510
	Увеличение/уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	-26 745,6

	90001050201030000610
	Увеличение/уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	25 483,5